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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во врска со 
изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТО – НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ И ПРИСТАПЕН ПАТ НА КП 333/2 И ДЕЛОВИ ОД КП 
332 И КП 333/1, КО ЛЕСКОЕЦ, ОПШТИНА ОХРИД, Друштвото за проектирање и одржување на 
објекти, производство, трговија и услуги РЕСУРС ЛТДИ извоз-увоз ДООЕЛ Кавадарци го издава 
следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТО – НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ И ПРИСТАПЕН ПАТ НА КП 333/2 И ДЕЛОВИ ОД КП 
332 И КП 333/1, КО ЛЕСКОЕЦ, ОПШТИНА ОХРИД, со технички број 185/22, се назначува: 

Овластен планер – Планер потписник: 
Душко Кузманов, м-р инж. арх., овл. бр. 0.0638 

Планерот е должен Предлог проектната програма за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план да ја изработи согласно Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23), Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на проектирањето 
и урбанизмот. 

 УПРАВИТЕЛ, 

 Даниел Лалков, дипл. ел. инж.
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2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ – ВОВЕД 
Постапката за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на фото – напонски панели за производство на електрична енергија кои 
се градат на земјиште и пристапен пат на КП 333/2 и делови од КП 332 и КП 333/1, КО 
Лескоец, Општина Охрид е започната по барање на Инвеститорот: Ристо Арнаудовски. 

Предложениот урбанистички проект треба да овозможи услови за реализација 
фото – напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште (површинска фотоволтаична електрана), како и да го уреди сообраќајниот 
пристап до локацијата. 

Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на 
површинска фотоволтаична електрана за прозводство не електрична енергија од 
обновливи извори (сончева енергија), што кореспондира со основните определби на 
Просторниот план на република Македонија. Преку воведување на алтернативни извори 
на енергија се овозможува заштеда на необновливите извори  на енергија, што е еден од 
основните приоритети во одржливиот развој. 

Моќноста на фотоволтаичната електрана ќе зависи од моќноста на 
фотоволтаичните модули кои ќе се постават. Вкупната максимална моќност ќе биде до 
2 MW. 

Со предложениот урбанистички проект на катастарската парцела КП 333/2, КО 
Лескоец (во сопственост на Инвеститорот: Ристо Арнаудовски, а видно од Имотен лист 
бр. 3244, КО Лескоец) ќе се планира градежна парцела и површина за градба со 
поединечна класа на намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани. 

Со цел обезбедување на непречен сообраќаен пристап, со проектниот опфат се 
опфаќаат и делови од КП 332 и КП 333/1, КО Лескоец – делови кои со урбанистичкиот 
проект ќе бидат планирани надвор од градежната парцела, како земјиште за општа 
употреба – пристапен пат. Планираниот пристапен пат ќе биде со соодветни сообраќајни 
елементи кои ќе овозможат непречен сообраќаен пристап. Пристапниот пат е трасиран 
долж постоен земјен пат, кој ги сече КП 332 и КП 333/1, земјиште во сопственост на РСМ. 

Подрачјето е целосно вон опфат на важечки урбанистички планови. Оценето е 
дека за остварување на целта: изградба на пристапен пат, во овој момент нема 
економска оправданост за донесување на урбанистички план. 

Оттаму, согласно одредбите на Член 58 став (6) од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 32/20 и 111/23) и Член 58 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ 
број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), пристапено е кон изработка на урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план, а кој се изработува врз основа на прибавени услови за 
планирање на просторот. 

Согласно одредбите на Член 42 од Законот за урбанистичко планирање за 
предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план прибавени се Услови 
за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на Република 
Македонија, изработени од Агенцијата за планирање на просторот со тех. бр. Y54522 од 
декември 2022 год. и за кои од страна на Министерството за животна средина и 
просторно планирање е издадено Решение за Услови за планирање на просторот со 
бр. УП1-15 13/2023 од 28.04.2023 год. 
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2.1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Локалитетот се наоѓа на територија на Општина Охрид, во атарот на село Лескоец, 
на околу 500m оддалеченост од селото во југоисточен правец. Проектниот опфат ја 
зафаќа КП 333/2, КО Лескоец во целина, како и делови од КП 332 и КП 333/1, КО Лескоец. 

Сообраќајниот пристап до локалитетот се обезбедува преку постоен земјен пат на 
КП 1132/3, КО Лескоец, со која тангира крајниот југоисточен крај на проектниот опфат. 
Фото – напонските панели е планирано да се постават на КП 333/2, а за пристап до нив со 
самиот урбанистички проект се предвидува пристапен пат, трасиран низ делови од КП 332 
и КП 333/1, а кој ќе се надоврзе на претходно опишаниот постоен земјен пат на КП 1132/3. 

Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- на север границата започнува од најсеверната точка 1 и се движи во источен 
правец долж границата на КП 333/2 со КП 333/1, КО Лескоец, сè до прекршната 
точка 2. 

- на исток границата започнува да се движи во јужен правец, сè  уште долж 
границата на КП 333/2 со КП 333/1; по прекршната точка 3 границата скршнува 
во југоисточен правец, отпрвин сечејќи ја КП 333/1, а потоа сечејќи ја КП 332. 
Помеѓу прекршните точки 60 и 63 границата се движи западно долж границата 
помеѓу КП 332 и КП 1132/3. Од прекршната точка 63 скршнува во северозападен 
правец, отпрвин повторно сечејќи ја КП 332, а потоа повторно сечејќи ја КП 333/1, 
сè до прекршната точка точка 146. По прекршната точка 146 границата повторно 
продолжува во јужен правец, долж границата на КП 333/2 со КП 333/1, КО 
Лескоец, сè до прекршната точка 147. 

- на југ границата се движи во западен правец долж јужната границата на КП 
333/2 со КП 333/1, КО Лескоец, сè до најзападната точка 148. 

- на запад границата се движи во северен правец долж западната границата на 
КП 333/2 со КП 333/1, КО Лескоец, сè до почетната точка 1. 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на 
секоја прекршна точка како што следи: 
Ред. бр. Y X 

1 7486552,0000 4555997,0000 
2 7486718,0000 4555953,0000 
3 7486702,2425 4555871,3412 
4 7486727,2811 4555854,5548 
5 7486728,1151 4555854,0032 
6 7486728,9561 4555853,4621 
7 7486729,8038 4555852,9316 
8 7486730,6581 4555852,4118 
9 7486731,5189 4555851,9029 
10 7486732,3860 4555851,4048 
11 7486733,2593 4555850,9176 
12 7486734,1387 4555850,4415 
13 7486735,0239 4555849,9764 
14 7486735,9150 4555849,5226 
15 7486736,8117 4555849,0799 
16 7486737,7139 4555848,6486 
17 7486738,6215 4555848,2287 
18 7486739,5342 4555847,8202 
19 7486740,4520 4555847,4233 
20 7486741,3748 4555847,0379 
21 7486742,3023 4555846,6641 
22 7486743,2345 4555846,3021 
23 7486744,1711 4555845,9518 
24 7486745,1121 4555845,6133 

25 7486746,0572 4555845,2867 
26 7486747,0064 4555844,9719 
27 7486747,9594 4555844,6692 
28 7486748,9162 4555844,3785 
29 7486749,8766 4555844,0998 
30 7486750,8404 4555843,8332 
31 7486751,8075 4555843,5788 
32 7486752,7777 4555843,3365 
33 7486753,5055 4555843,1633 
34 7486787,7968 4555835,1708 
35 7486788,7385 4555834,9457 
36 7486789,7083 4555834,7022 
37 7486790,6753 4555834,4473 
38 7486791,6393 4555834,1812 
39 7486792,6000 4555833,9040 
40 7486793,5575 4555833,6156 
41 7486794,5116 4555833,3160 
42 7486795,4622 4555833,0054 
43 7486796,4090 4555832,6838 
44 7486797,3521 4555832,3512 
45 7486798,2912 4555832,0076 
46 7486799,2263 4555831,6532 
47 7486800,1571 4555831,2879 
48 7486801,0837 4555830,9117 
49 7486802,0058 4555830,5249 
50 7486802,9234 4555830,1273 
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51 7486803,8363 4555829,7191 
52 7486804,7444 4555829,3004 
53 7486805,6475 4555828,8710 
54 7486806,5456 4555828,4313 
55 7486844,1567 4555809,7418 
56 7486845,1480 4555809,6124 
57 7486846,1466 4555809,5659 
58 7486847,1456 4555809,6027 
59 7486848,1381 4555809,7226 
60 7486848,7874 4555809,8471 
61 7486843,8100 4555808,7500 
62 7486830,3700 4555805,3400 
63 7486813,1072 4555804,5137 
64 7486814,0974 4555804,6443 
65 7486815,0523 4555804,9374 
66 7486815,9453 4555805,3849 
67 7486816,7517 4555805,9743 
68 7486817,4492 4555806,6893 
69 7486818,0183 4555807,5101 
70 7486818,4435 4555808,4140 
71 7486818,7127 4555809,3758 
72 7486818,8187 4555810,3690 
73 7486818,7585 4555811,3661 
74 7486818,5336 4555812,3393 
75 7486818,1505 4555813,2617 
76 7486818,0921 4555813,3718 
77 7486817,3089 4555813,9935 
78 7486816,5179 4555814,6053 
79 7486815,7192 4555815,2071 
80 7486814,9131 4555815,7988 
81 7486814,0996 4555816,3803 
82 7486813,2788 4555816,9516 
83 7486812,4509 4555817,5125 
84 7486811,6161 4555818,0629 
85 7486810,7743 4555818,6028 
86 7486809,9259 4555819,1320 
87 7486809,0708 4555819,6505 
88 7486808,2093 4555820,1583 
89 7486807,3415 4555820,6551 
90 7486806,4675 4555821,1410 
91 7486805,5874 4555821,6159 
92 7486804,7015 4555822,0797 
93 7486803,8098 4555822,5323 
94 7486802,9124 4555822,9736 
95 7486802,0096 4555823,4036 
96 7486801,1015 4555823,8222 
97 7486800,1881 4555824,2294 
98 7486799,2697 4555824,6250 
99 7486798,3464 4555825,0091 
100 7486797,4184 4555825,3815 

101 7486796,4857 4555825,7422 
102 7486795,5486 4555826,0912 
103 7486794,6071 4555826,4283 
104 7486793,6615 4555826,7536 
105 7486792,7119 4555827,0670 
106 7486791,7584 4555827,3684 
107 7486790,8012 4555827,6577 
108 7486789,8404 4555827,9350 
109 7486788,8762 4555828,2002 
110 7486787,9087 4555828,4533 
111 7486786,9382 4555828,6941 
112 7486786,3213 4555828,8405 
113 7486752,0301 4555836,8329 
114 7486751,9340 4555836,8554 
115 7486750,9618 4555837,0891 
116 7486749,9923 4555837,3342 
117 7486749,0257 4555837,5905 
118 7486748,0621 4555837,8580 
119 7486747,1018 4555838,1367 
120 7486746,1447 4555838,4266 
121 7486745,1911 4555838,7276 
122 7486744,2410 4555839,0396 
123 7486743,2946 4555839,3627 
124 7486742,3521 4555839,6967 
125 7486741,4135 4555840,0417 
126 7486740,4790 4555840,3976 
127 7486739,5486 4555840,7643 
128 7486738,6226 4555841,1418 
129 7486737,7011 4555841,5301 
130 7486736,7841 4555841,9290 
131 7486735,8718 4555842,3386 
132 7486734,9644 4555842,7588 
133 7486734,0619 4555843,1895 
134 7486733,1645 4555843,6306 
135 7486732,2722 4555844,0821 
136 7486731,3853 4555844,5440 
137 7486730,5038 4555845,0162 
138 7486729,6279 4555845,4986 
139 7486728,7576 4555845,9912 
140 7486727,8931 4555846,4938 
141 7486727,0345 4555847,0064 
142 7486726,1819 4555847,5290 
143 7486725,3355 4555848,0615 
144 7486724,4953 4555848,6038 
145 7486723,6615 4555849,1558 
146 7486700,9054 4555864,4120 
147 7486696,0500 4555839,2500 
148 7486532,0000 4555879,0000 
 
 

 

Најсеверна е точката со број 1, со координати Y=7486552,0000 и X=4555997,0000. 
Најисточна е точката со број 60, со координати Y=7486848,7874 и X=4555809,8471. 
Најјужна е точката со број 63, со координати Y=7486813,1072 и X=4555804,5137. 
Најзападна е точката со број 148, со координати Y=7486532,0000 и X=4555879,0000. 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници 
изнесува 21106 m², односно 2,111 ha. 

Периметарот на проектниот опфат изнесува 907,43 m’. 
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2.2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ 

Примарна цел на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е 
изградба фото – напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште (површинска фотоволтаична електрана), кои ќе се градат на КП 333/2, КО 
Лескоец. 

Моќноста на фотоволтаичната електрана ќе зависи од моќноста на 
фотоволтаичните модули кои ќе се постават. Вкупната максимална моќност ќе биде до 
2 MW. 

Согласно член 79 став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Македонија“ број 225/20 и 219/21), во урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план се употребуваат поединечни намени. Оттаму, согласно 
класификацијата на намени зададена со Член 77 од Правилникот за примарна намена е 
одредена поединечната намена: 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 

Покрај примарната намена, во рамките на локацијата може да се предвидат 
комплементарни намени кои се во функција за остварување на основната намена, а во 
сè согласно Член 80 од Правилникот. Очекувани комплементарни намени се: 

- деловите од парцелата и деловите од градбите што служат за внатрешен 
динамичен и стационарен сообраќај, 

- површините под зеленилото, хортикултурно уредени рекреативни терени и 
патеки, 

- деловите од парцелата или градби што се неопходни за комуналните 
инфраструктури, 

- чуварници и портирници и др. 
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2.3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

2.3.1. СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сообраќајниот пристап до локалитетот се обезбедува преку постоен земјен пат на 

КП 1132/3, КО Лескоец, со која тангира крајниот југоисточен крај на проектниот опфат. 
Фото – напонските панели е планирано да се постават на КП 333/2, а за пристап до нив со 
самиот урбанистички проект се предвидува пристапен пат, трасиран низ делови од КП 332 
и КП 333/1, а кој ќе се надоврзе на претходно опишаниот постоен земјен пат на КП 1132/3. 

Планираниот пристапен пат ќе биде со соодветни сообраќајни елементи кои ќе 
овозможат непречен сообраќаен пристап до градежната парцела предвидена за 
изградба на фото – напонските панели. Истиот ќе се планира како земјиште за општа 
употреба, вон градежната парцела. 

Во однос на стационарниот сообраќај, потребите за паркирање ќе се обезбедат 
во рамки на градежната парцела. 

Согласно предвидена намена, во локалитетот не се предвидува континуиран 
престој на вработени. Производството е целосно автоматизирано, а неопходни ќе бидат 
единствено повремени посети за контрола и одржување. Оттука, потребниот број на 
паркинг места е утврден на: 1 (едно) паркинг место, а што е одредено согласно реалните 
потреби, а во склад со Член 134 став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), за 
намена „Е - Инфраструктури“. 

2.3.2. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во рамките на проектниот опфат нема постојна хидротехничка инфраструктура, 

ниту пак се предвидува со овој урбанистички проект. 

Атмосферските води ќе се евакуираат гравитациски, истоветно на постојната 
состојба. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 
сознанија за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, 
проектното решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на 
комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

2.3.3. ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во рамките на проектниот опфат нема постојна електротехничка инфраструктура. 

Во рамките на градежната парцела каде ќе се поставуваат фото – напонските 
панели за производство на електрична енергија, ќе се предвидат и сите пратечки 
инфраструктури во служба на примарната намена: електроенергетски и 
телекомуникациски водови, инвертори, трансформаторски станици, системи за 
мониторинг и сл. 

Проектното решение треба да предвиди и траса за подземен електроенергетски 
вод, како и траса за подземен телекомуникациски вод во профилот на пристапниот пат. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 
сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, 
проектното решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на 
комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.4. МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 32/20 и 111/23), Правилникот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23), Законот за градење  („Службен весник на Република Македонија“ 
број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), Правилникот за стандарди и нормативи за 
проектирање („Службен весник на Република Македонија" брoj 60/12, 29/15, 32/16, 114/16 
и 211/20), Правилникот за техничките елементи за изградба и реконструкција на јавните 
патишта и на објектите на патот („Службен весник на Република Македонија“ број 110/09, 
26/10, 163/10, 94/11, 146/11 и 9/17) и останатата релевантна законска и подзаконска 
регулатива од областа на урбанизмот и проектирањето. 

Изработил: 

Душко Кузманов, м-р инж. арх. 

 

Согласен, 
Нарачател / Барател за одобрување на УП: 
 

Ристо Арнаудовски 
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Вапила

Глобочица

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
природно езеро и  
акумулација

300 метри

500 метри

1000 метри

граница на опфат

Заштитни зони

Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

 туристички локалитет

подрачје на UNESCO

туристички простор од 
меѓународно значење
зона за експлоатација на 
минарали

национален парк

наводнувана површина 
по 2020 г.

наводнувана површина

Преспа парк

шума и шумско 
земјиште

овоштарник

пасиште
земјоделско 
земјиште

ливада

лозје
непродуктивно 
земјиште

2 0 2 4 6 km

Р 1:200 000

аеродром!<o

железница

автопат

магистрален пат

регионален пат

транзитен коридор

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

и пристапен пат 
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110820Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

2 0 2 4 6 km

Р 1:200 000

Легенда:

граница на опфат

општинска граница

!# центар на мезорегион со 
специфични функции

# центар на микрорегион
центар на просторно-
функционална единица

!. рурален општински 
центар

Култура

" други културни 
манифестации

" библиотека

" дом на култура

"ñ музеј

Социјална заштита

" дом

" детска градинка

Физичка култура

" објект на физичко 
воспитување во 
воспитно образовна 
институција

" објект за спорт и 
рекреација

јужна

северна

Оски на развој

!
Образование

основно

средно

високо

"!
""
"

Здравство

"G примарна 
здравствена 
заштита

"u секундарна 
здравствена 
заштита

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

и пристапен пат 
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Глобочица

Vodostopanska i energetska infrastruktura

2 0 2 4 6 km

Р 1:200 000

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110821
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

одводнувана површина

наводнувана површина
наводнувана површина 
по 2020

старо корито-р.Сатеска
водостопанско подрачје

%U пречистителна станица
канализационен систем
водоводен систем

$T извориште

река

граница на опфат

општинска граница

железница

автопат

магистрален пат

регионален пат

природно езеро

нафтовод АМБО

гасоводен систем

далновод 35 kV
далновод 110 kV
далновод 400 kV

 трафостаница 110 kV

Ò трафостаница 35 kV

 трафостаница 400 kV

акумулација по 2020
акумулација

брана

%[ рудник
#³ мала хидроелектрана
%U хидроелектрана

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

и пристапен пат 
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Глобочица

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
општинска граница

2 0 2 4 6 km

Р 1:200 000

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110822
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река

природно езеро и акумулација

граница на опфат

Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

Културно наследство

 поединечен споменик

% заштитена археологија

простор со режим на заштита

# целина

Унеско

$T интегрирано спречување и 
контрола на загадување  заштитни зони на извори 

за водоснабдување

 рекултивација на
деградиран простор

регион за управување со 
животната средина

заштитна крајбрежна зона

заштита на простор со
природни вредности
заштита на земјоделско 
земјиште
природен коридор

Преспа парк

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

и пристапен пат 



ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 2,111 ha

У
РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Лиценца А за проектирање на
градби од прва категорија
број П.292/А

ФАЗА
Управител:
Даниел Лалков, дипл. ел. инж.

Дата:
Јуни 2023 год.

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТО – НАПОНСКИ ПАНЕЛИ
ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ И
ПРИСТАПЕН ПАТ НА КП 333/2 И ДЕЛОВИ ОД КП 332 И КП 333/1, КО ЛЕСКОЕЦ,
ОПШТИНА ОХРИД

Тех. бр.: 185/22

Локација:
атар на с. Лескоец, Општина Охрид

Нарачател:
Ристо Арнаудовски

РАБОТЕН ТИМ
Планер потписник:
Душко Кузманов, м-р инж. арх., овл. бр. 0.0638

Лист бр.: 2РАЗМЕР: 1:25000

Прилог:
СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ
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РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Лиценца А за проектирање на
градби од прва категорија
број П.292/А
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Даниел Лалков, дипл. ел. инж.

Дата:
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ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТО – НАПОНСКИ ПАНЕЛИ
ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ И
ПРИСТАПЕН ПАТ НА КП 333/2 И ДЕЛОВИ ОД КП 332 И КП 333/1, КО ЛЕСКОЕЦ,
ОПШТИНА ОХРИД

Тех. бр.: 185/22

Локација:
атар на с. Лескоец, Општина Охрид

Нарачател:
Ристо Арнаудовски

РАБОТЕН ТИМ
Планер потписник:
Душко Кузманов, м-р инж. арх., овл. бр. 0.0638

Лист бр.: 3РАЗМЕР: 1:1000

Прилог:
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ЛЕГЕНДА:

Фактичка состојба;

Граници на катастарска парцела/објекти;

Линии од естетски карактер (тротоар,

Место и датум: Изготвил - геод.стручно лице:

тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908

Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

Даме Недески дипл.геод.инг.

 гребен, зеленило, итн.);

Нивелациски коти.

Карпест дел/Стена;

КО ЛЕСКОЕЦ, ОПШТИНА ОХРИД

ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА И ПРИСТАПЕН ПАТ НА КП 333/2 И ДЕЛОВИ ОД КП 332 И КП 333/1
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА

Поголема падна линија;

Охрид, 20.09.2022г.
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ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 2,111 ha

N
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